Quadragesima secunda 240 flor. Polon. anno 1764 feria 6 post Dominicam Oculi Quadragesimalem proxima, vigore submissionis per honoratam Mariannam Borowską relictam viduam et Sebastianum Borowski filium eius in officio advocatiali Zamoscensi super agris eorundem recognitae⁵³.

Quadragesima tertia — 100 flor. Polon. sub actu simili, vigore submissionis per honoratos Gabrielem Kucyk et Annam coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agro eorundem, quae summa est deportata ex agris Balewicovianis⁵⁴.

Quadragesima quarta — 1000 flor. Polon. legata per nobilem Annam Wiernicka in anno missarum, et anno 1764 feria 2 infra octavas festi Ssmi Corporis Christi Domini nostri, vigore submissionis per honoratam Elisabeth de Misiaczewicze primo voto Szmydtowa, secundo Łękawska honorati Iacobi Łękowski consortem coram iudicio supremi tribunalis Zamoscensis recognitae in lapidea eiusdem⁵⁵.

Quadragesima quinta — 50 flor. Polon. anno eodem 1764 feria 4 ante festum s. Bartholomaei Apostoli proxima, vigore submissionis per hblem Andream et Agnetem Kowalskie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super casa, fundo et horto eorundem⁵⁶.

Quadragesima sexta eodem anno sabbatho pridie festi s. Catharinae V. et M.

⁴⁸ Tamze k. 116'; tytuł wpisu: Famati Witkowskie ad capellam BMV Rosarianae flor. 200 debent.

⁴⁹ Tamze k. 68–68'; tytuł wpisu: Infideles Ioznowicze coniuges ad capellam confraternitatis Ssmi Rōsarii debent 100 flor.

⁵⁰ Tamze k. 143'–144.

⁵¹ Tamze k. 187; tytuł wpisu: Czowiki confraternitati Ssmi Rosarii summam 100 flor. debent.

⁵² Tamze k. 197'; tytuł wpisu: Debet Bąkowska summam 50 flor. confraternitati Ssmi Rosarii.

⁵³ Tamze k. 295–295'; tytuł wpisu: Borowscy summam flor. 200 ad capellam Ssmi Rosarii debent.

⁵⁴ Tamze.

⁵⁵ Tamze k. 308–308'.

⁵⁶ Tamze k. 319'–320; tytuł wpisu: Kowalskie summam 50 flor. ad capellam Ssmi Rosarii debent.

nobilis et spectabilis magistratus Zamoscensis emit domum a famatis Anna Sumecka reicta vidua et Francisca legitimi voti Jastrzębska, secundi Głowacka filia eius, dictamque domum cessit et donavit pro residentis adm. rdi promotoris nunc et pro tempore existentis, vigore inscriptionis venditoriae in officio advocatiali Zamoscensi recognitae⁵⁷.

Quadragesima septima — 100 flor. Polon. anno 1765 feria 2 in crastino festi Trium Regum, vigore submissionis per honoratos Petrum et Catharinam Ciurusie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agro eorundem⁵⁸.

Quadragesima octava — 100 flor. Polon. anno eodem feria 6 post Dominicam Invocavit Quadragesimalem proxima, vigore submissionis per infideles Aron et Esterka Jekowicze coniuges iudeos Zamoscenses in officio advocatiali Zamoscensi recognitae, super domo quondam Wozniakowsiana investitae infidelis Nona Szmerkowiczowa, ad praesens eorundem Jekowicze⁵⁹.

Quadragesima nona — 100 flor. Polon. legata per famatam Annam Kamińska relictam viduam pro apparentia capellae ex censu proveniente. Et actu eodem superius expresso, vigore submissionis per famatos Iacobum et Sophiam Suserszczowskie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super domo et fundo et horto eorundem⁶⁰.

Denique summa quinquagesima 4 millium flor. Polon. per adm. rduum Mathiam Stanislau Szeynowski Ssmi Rosarii in ecclesia collegiata Zamoscensi promotorem commendatorium nobili et spectabili magistratui Zamoscensi capellae Ssmi Rosarii in eadem ecclesia collegiata Zamoscensi applicandam donat feria 6 post festa solemnia Paschae 1765. Quam summam nobiles ac spectabiles Adalbertus Witkowski et Anna coniuges sabbatho post Dominicam conductus Paschae proximo anno superius expresso 1765 super omnibus bonis suis inscribunt⁶¹.

Nos itaque Valentinus Franciscus Salesius de Osiny Weżyk Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Chelmensis nominatus Premisliensis eques Aquilae Albae, attento termino ex literis cridae, debite, ut a tergo apparebat et ex conservatione eorundem legitime in diem hodiernam incidentibus, visis quoque ac legi Nobis factis inscriptionibus super variis summis coram variis actis recognitis almam confraternitatem Ssmi Rosarii Beatissimae Virginis Mariae in ecclesia Insignis Collegiatae Zamoscensis existentem concernentibus, superius de actu et data specificatis, tam quoad census quam quoad obligationes, ante omnia discussis et bene trutinatis controversiis partium ab utriusque in iudicio praesenti factis. Quoniam vble capitulum collegiatae Zamoscensis per suum procuratorem, illustrem adm. rduum Victorinum Pawłowski eiusdem capituli canonicum⁶², bonas intentiones personarum devotarum per varias inscriptiones et testamenta ultimae voluntatis in fundandam prae-bendam rosarianam dispositas. Magistratus vero Zamoscensis bonum opus in perficiendo ad optatum finem easdem deducere conantis, nudis allegationibus et rationibus non iure fundatis evertere et impedire satagens, proinde easdem

⁵⁷ Tamże k. 341'—342.

⁵⁸ Tamże k. 349—349'.

⁵⁹ Tamże k. 353—353'.

⁶⁰ Jw.

⁶¹ Tamże k. 360—360'.

⁶² Ludwik Wiktoryn Pawłowski rozpoczął wykłady na Akademii Zamojskiej w r. 1749, wykładał ortografię, później gramatykę (1750), poetykę (1751), retorykę (1753), logikę (1755), prawo cywilne (1760), a następnie polskie (1762), kanonik zamojski (1757), doktorat z prawa uzyskał dopiero w 1783 r. Zmarł w r. 1785. Wiadomość o profesorach s. 59, 227.

uti absque fundamento non attentis in contumaciam partis se praetextuose opponentis, ac erectionem rosarianae praebendae in ecclesia collegiata Zamoscensi illegaliter impedientis, summas inscriptionibus variis authenticis curam varris actis recognitis in erectionem praebendae rosarianae dispositas et aream cum domo pro residentia praebendarii rosariani in ipsa extucta, libertati et immunitati ecclesiasticae adscriptimus, incorporavimus, invisceravimus, nec non easdem in beneficium ecclesiasticum ac titulum canonicum ereximus.

Quas quidem summas in duas sortes distinctas esse volumus, videlicet unam in commodam sustentationem promotoris, alteram in ornamentum et decorem capellae rosarianae. Census a prima sorte summarum quotannis provenientes per futurum praebendarium rosarianum pro tempore existentem recipiendos applicavimus. Onera et obligationes intuitu perceptionis fructuum rduis promotor iuxta nexum et obloquentiam legationum obligantium ad absolutionem missarum certis diebus et temporibus et praecipue ex censibus a summis prima 150 flor. Polon. per rduum olim Pełczyński legata missas octo per octavam Omnium Sanctorum. Secundo 2 millium flor. Polon. per vblem Bębnowski clericum legantem duas missas quolibet mense, videlicet unam pro animabus domus Bębnowsiana, alteram pro vivis et defunctis eius nominis et domus. Tertia 1 mille flor. Polon. legata per nobilem Annam Wietnicka missas quatuor in anno absolvat assignavimus. Respectu vero censuum a reliquis summis provenientium rduum promotorem concernentibus, siquidem nullae sunt certae expressae obligationes, proinde quatenus idem rduis promotor devotionem rosarianam promoteat, votivas cantatas diebus sabbathinis de Beata Maria Virgine, tum festis primae et secundae classis Beatissimae Virginis Mariae atque qualibet dominica prima cuiuslibet mensis, ac in festis sanctorum Dominici et Hyacinthi pro fundatoribus et benefactoribus rosarianis decantet, contiones in festis Beatissimae Virginis Mariae et Nominis Iesu habeat, rosarium cum confratribus rosarianis diebus festivis et dominicis horis consuetis mane et vespere per se, sive per alium, decantari faciat. Praetera officium defunctorum unius nocturni sum laudibus ac missam cantatam pro animabus fundatorum, confratrum ac consorum eiusdem confraternitatis rosarianae immediate post festum, vel sequenti die Beatissimae Virginis Mariae Rosarianae (si non fuerit impeditus dupli aliquo festo) absolvat, statuimus, ac ad absolvenda praemissa sub vinculo conscientiae obligavimus. Ius patronatus ad praedictam praebendam rosarianam praenobili magistratui civitatis Zamoscensis reservavimus, ad quam semper preferendus erit ex nativis civitatis Zamoscensis, sive ex reliquis civitatibus in dominio ordinatioonis Zamoscensis reperibilius, idque in fundamento privilegii primaevae fundations civitati Zamoscensi collati. In defectu vero talis personae bene meritis de ecclesia collegiata Zamoscensi praentandus erit decrevimus. cuius merita per Nos et per nostrum officium cognoscenda daclaravimus. Ab altera vero sorte summarum per Nos in ornamento et decorem capellae rosarianae divisa et quidem a summis: prima 500 flor. Polon. superius numero primo posita, super horto vacuo quondam famatorum Sokołowskich; secunda numero 5to posita super horto Tyszovienciano ad praesens successorum Domaradzianorum flor. 500 Polon., tertia 1000 flor. Polon. super lapidea quondam Dabzoviana in post Ziomaticana ad praesens Malecciana, quarta sub numero 13 super fundo vacuo Romańskich, quinta sub numero 14 — 500 flor. Polon. super campis Lubecianis, sexta numero 15 — 300 flor. Polon. super

fundo Boykowsiano, septima numero 19 super domo Grabowieckich flor. 100 Polon., octava numero 24 — 500 flor. Polon. super bonis Glińskie, nona numero 25 — 300 flor. Polon. super fundo Szopinsciano ad prasesens Bernackich, decima numero 17 — 50 flor. Polon. super domo Czyżkowskie, duodecima numero 34 — 150 flor. Polon. super domo infidelium Lewkowicze, decima tertia numero 33 — 50 flor. Polon. super agris Kuryłakowszczyzna, decima quarta numero 36 — 100 flor. Polon. super domo Wędrowna Piotrowska, decima quinta numero 40 — 200 flor. Polon. super domo Kaisze, decima sexta — 100 flor. Polon. numero 40 super fundos et horto Swierszczowskich, ratione submissionum eorundem in actis officii advocatialis Zamoscensis recognitarum sub datis actus superius expressis, provisiones annuas per provisores confraternitatis eiusdem recipiendas et in decus et ornamentum dictae capellae convertendas obligatos esse, sententiam vimus. Dictosque provisores de perceptis provisionibus et earum expensis ad praestandum singulis annis calculum coram delegato ex vbli capitulo ecclesiae collegiae Zamoscensis per Nos, nostrosque illmos successores pro tempore existentes, approbato et in praesentia rdi promotoris itidem pro tempore existentis ac seniorum confraternitatis faciendum obligatos esse decrevimus. Locum in stallo ac in processionibus post praebendarium Ssmae Trinitatis in eadem ecclesia collegiate institutum saepe dicto praebendario rosariano assignavimus, Quem etiam rđum promotorem pro tempore existentem respectu divini cultus ac bonis ordinis in praedicta ecclesia servandi, ut vblis capituli dispositionis subiaceat, debitamque reverentiam perilli rdo decano praestet. Confessiones tempore Paschali ac festis solemnioribus in publico confessionali excipiat, nec non processionibus, thurificationibus, aspersionibus, reliquisque divinis officiis celebrandis superpelliceatus adsit, si forte aliquando contigerit absentare ab ecclesia, semper et toties quoties opus fuerit, facultatem a perilli ac rdo decano et perilli et rdo ecclesiae collegiae custode ad praesens et pro tempore existente facultatem implorabit, quae visis rationibus non erit ipsi deneganda, autoritate nostra ordinaria obstrinximus. Defectus omnes iuris et facti sique qui in praemissis quomodolibet intervenerint, supplevimus et sanavimus, literas foundationis, erectionis, dotationis, confirmationis, ratificationis reliquasque desuper necessarias ex cancellaria nostra extradere mandavimus. In quorum fidem — —. Dedimus Skierbieszoviae die 15 mensis maii anno Domini 1765. Valentinus episcopus.